

آنکارا و باکو در زمینه واردات گاز از جمهوری آذربایجان به توافق اصولی دست یافتند

تانر یلدیز این مطلب را بعد از شرکت در کنگره بین المللی انرژی گاز ترکیه که در آنکارا گشایش یافت، در گفت و گو با خبرنگاران عنوان کرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : "تانر یلدیز" وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه روز سه شنبه در آنکارا گفت: آنکارا و باکو در زمینه واردات گاز از جمهوری آذربایجان به توافق اصولی دست یافتند.

به گزارش ایرنا، تانر یلدیز این مطلب را بعد از شرکت در کنگره بین المللی انرژی گاز ترکیه که در آنکارا گشایش یافت، در گفت و گو با خبرنگاران عنوان کرد.
تانر یلدیز گفت: مشکل ایجاد شده در مذاکرات گاز ترکیه و جمهوری آذربایجان با دآوری "رجب طیب اردوغان" و حسن نیت "الهام علی اف" رییس جمهوری آذربایجان حل شد و آنکارا و باکو در خصوص خرید گاز به توافق اصولی دست یافتند.

او با اشاره به مذاکرات روز گذشته دوطرف در آنکارا گفت: با جمهوری آذربایجان در خصوص سه موضوع اساسی به توافق اصولی دست یافتند.
" یکی در مورد نرخ گاز وارداتی ترکیه از طرح فاز اول منطقه شاه دنیز است که ترکیه در حال حاضر واردات گاز از آن منطقه را انجام می دهد و دیگری در خصوص میزان و نرخ واردات گاز ترکیه از فاز دوم طرح منطقه شاه دنیز می باشد."

تانر یلدیز گفت: نخست وزیر ترکیه تاکید دارد که در موضوع همکاریهای راهبردی انرژی بین ترکیه و جمهوری آذربایجان نباید اصل را فدای جزء کرد و لذا به نوعی با ایفای نقش داوری در اختلاف نظرهای موجود بین دوطرف در زمینه گاز، زمینه را برای حل مشکل در مذاکرات بین دوکشور هموار کرد.

وزیر انرژی ترکیه با اشاره به این که شرکت دولتی خطوط لوله نفت و گاز ترکیه (بوتاش) و شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوکار) روز گذشته در خصوص ترانزیت گاز

جمهوری آذربایجان به ترکیه به توافق اصولی دست یافتند، گفت: قرار است در یک ماه آینده در باکو با حضور الهام علی اف این توافقات نهایی شده و قراردادهای لازم امضا شود.
شایان گفتن است، "رونق عبدالله اف" رییس سوکار روز گذشته در آنکارا با اردوغان دیدار کرد که دو طرف در خصوص این دیدار توضیحی در اختیار رسانه ها قرار ندادند.

از دیدگاه کارشناسان سفر هیات انرژی جمهوری آذربایجان به ترکیه بعد از یک دوره طولانی انسداد در مذاکرات دوطرف بر سر موضوع نرخ گاز وارداتی ترکیه از جمهوری آذربایجان و موضوع تامین گاز جمهوری آذربایجان برای خط لوله نابوکو به دنبال بروز ابهام در پروژه مزبور و نیز اجرایی شدن پروتکل های مربوط به عادی سازی روابط ترکیه با ارمنستان، قابل تامل است.

پایان پیام.